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Mindretallet finder det hensigtsmæssigt, at 
der i det kommende lovforslag om autorisation 
af psykologer også kommer til at indgå regler 
for en specialistuddannelse af psykologer, der 
ønsker at nedsætte sig i privat praksis. En så- 
dan specialistuddannelse bør indeholde 3-5 
års videreuddannelse ud over den akademiske 
uddannelse og de 2 års efteruddannelse i prak- 
tisk psykologarbejde. Videreuddannelsen bør 
afsluttes med et anerkendt diplom. 

Et mindretal (Venstres og Det Konservative 
Folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller 
beslutningsforslaget til forkastelse ved 2. (sid- 
ste) behandling. Mindretallet kan dog stemme 
for det stillede ændringsforslag. Mindretallet 
ønsker at bemærke følgende: 

Mindretallet finder ikke, at psykologisk bi- 
stand er farlig virksomhed af en sådan karak- 
ter, at den kan begrunde autorisation, og at 
den forbrugerbeskyttelse, der ligger forslags- 
stillerne på sinde, kan opnås på anden måde, 
f.eks., som påpeget, ved inden for markedsfø- 
ringslovens rammer at give forbrugervejled- 
ning. Derudover vil der fra den 1. juli 1992 bli- 
ve iværksat en forsøgsordning med sygesik- 
ringstilskud til psykologbistand til voldsofre 
og andre særligt udsatte grupper. 

Mindretallet finder, at det inden en endelig 
stillingtagen til en eventuel autorisation af psy- 
kologer vil være hensigtsmæssigt at afvente de 
erfaringer, som den 21/2-årige forsøgsordning 
vil give. Endvidere finder mindretallet, at det 
med psykologernes faglige organisationer og 
Sundhedsstyrelsen nærmere må afklares, efter 
hvilke principper en autorisationsordning for 
psykologer skal udformes, idet beslutningsfor- 
laget ikke i den foreliggende form danner til- 
strækkeligt grundlag for en konkret fastlæggel- 
se af en autorisationsordning. 

Ændringsforslag 

Af et flertal (S, SF, CD og RV), tiltrådt af et 
mindretal (V, KF, FP og KRF): 

Til teksten 

1) I 1. afsnit ændres »den 1. april 1992« til: 
»den 15. oktober 1992«. 

Bemærkninger 

Til nr. l 

Da regeringen på grund af det fremskredne 
tidspunkt ikke kan fremsætte lovforslag inden I , 
den 1. april 1992, foreslås det, at datoen æn- 
dres til den 15. oktober 1992. 
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